CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES

11ª Sessão Ordinária - 2018

Indicação nº 86
Sugere a aquisição de outro caminhão pipa, tendo em vista que o município

possui apenas um desses veículos, o que não é suficiente para atender algumas
ocorrências, especialmente no socorro de queimadas nas áreas rurais.

Vereador: Ailton José Bereta - PPS

Indicação nº 87
Sugere a instalação de placas de sinalização dos redutores de velocidade que

foram recentemente construídos na rodovia José Gerônimo de Paula. Devem ser
instaladas placas com alguns metros de antecedência e placas no local onde estão
estes redutores.

Vereador: José Donizete Claro da Silva - PODEMOS

Indicação nº 88
Sugere que o Executivo adquira novas cadeiras de rodas para o Centro de

Saúde.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 89
Sugere que o Executivo, através da Diretoria de Esportes, retome o agendamento

de horários para grupos de amigos, de forma gratuita, para prática de futsal no Ginásio
de Esportes Benedito José dos Reis (Quadra Coberta), no período noturno.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 90
Sugere que o Executivo reforme os banheiros públicos da Praça Padre Izidoro

Paranhos (Praça da Matriz).

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 91
Sugere que o Executivo providencie a troca da bandeira do Brasil exposta no

mastro principal da Praça Dr. Alcides Ferreira.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

 CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

Indicação nº 92
Sugere a instalação de coletoras de lixo nas áreas rurais, especificamente em

frente ao antigo lixão - próximo a segunda ponte da estrada vicinal José Gerônimo de
Paula, no entroncamento da estrada rural que liga a cachoeirinha e o bairro Tatu, no
entroncamento da estrada rural que liga o município de Tanabi e a área conhecida
como Romão Sanches, na estrada rural sentido Mirassol - próximo a antena de
comunicação e na estrada rural próximo a empresa Braslatex.

Vereador: José Donizete Claro da Silva - PODEMOS

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de Agosto de 2018.